
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

COMUNE DI 

GIZZERIA 

COMUNE DI 

CONFLENTI 

COMUNE DI 

DECOLLATURA 

COMUNE DI 

FALERNA 

COMUNE DI 

MARTIRANO 
LOMBARDO 

COMUNE DI 

MOTTA 
SANTA LUCIA 

COMUNE DI 

NOCERA 
TERINESE 

COMUNE DI 

PLATANIA 

COMUNE DI 

SAN MANGO 
D'AQUINO 

 

 COPIA 

 

Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

 

 

Reg. Gen. n° 716 

 

Del 10.11.2020 

 

n° 31 

Oggetto: Comune di Gizzeria. 

PROCEDURA APERTA  

Lavori di Demolizione e Ricostruzione del Palazzetto dello Sport Comunale 

lotto 1 ai Sensi dell’ OCPDC 171/2014. 

 

PRESO ATTO VERBALI DI GARA 

 

 

 
L’anno duemilaventi, il giorno dieci (10) del mese di novembre, nella sede della Centrale 

Unica di Committenza, sita presso il Municipio del Comune di Gizzeria, in via Albania, 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

Ing. Pietro Raso 

 
Premesso che è stata  costituita tra i Comuni di Conflenti (CZ), Decollatura (CZ), Gizzeria (CZ), Martirano 
Lombardo (CZ), Nocera Terinese (CZ),Motta Santa Lucia (CZ), San Mango d'Aquino (CZ), Platania (CZ) e 
Decollatura (CZ) una convenzione per la gestione in forma associata, delle procedure di acquisizione di beni, 
servizi e lavori mediante individuazione di un ente capofila operante come centrale unica di committenza per 
gli stessi Comuni associati; 
Vista l’adesione alla gestione associata da parte dei Comuni di Curinga (CZ), giusta delibera cc. n. N. 20 del 
22/11/2018,  e Soveria Mannelli (CZ), giusta delibera cc n. 29 del 28.12.2018; 

Dato atto che Comune di Gizzeria è stato individuato Ente Capofila; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, 
n. 207 e successive modificazioni; 

Visto il Decreto del Sindaco di Gizzeria n. 09/2020 del 02/11/2020; 



 
 

Premesso : 

- Che con la determinazione a contrarre di Reg. Gen. n. 509/2020 del Comune di Gizzeria con la quale si 
è ritenuto affidare i lavori in oggetto alla presente, lavori di Demolizione e Ricostruzione del Palazzetto 
dello Sport Comunale lotto 1 ai Sensi dell’ OCPDC 171/2014, mediante procedura aperta ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, e del combinato disposto dagli artt. 71 e 36 comma 9 e comma 9-bis 
dello stesso codice, valutando l’offerta sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del Codice dei contratti; 

- che in data 11/08/2020 è stata pubblicato il bando di gara, prot. n. 5598, per la partecipazione alla 
procedura in oggetto; 

 

Preso atto dei verbali: 

• Verbale n.1 del 02/10/2020 Prot. n. 6691; 

• Verbale n.2 del 28/10/2020 Prot. n. 7246; 

 

Preso atto che a seguito delle sedute di gara si è proposto di aggiudicare l’appalto dei lavori indicati sopra 

all’operatore economico D'Auria Costruzioni Srl, con sede in loc. Marinella - via Messina, 17 88046 Lamezia 

Terme (CZ), P.IVA: 02081110799, che ha conseguito il punteggio di 93,046/100 e presentato un’offerta con un 

ribasso sul prezzo a base di gara del 15,675% corrispondenti ad un importo netto per la realizzazione dei lavori di 

Euro 323.401,65 oltre oneri di sicurezza pari ad euro 15.288,79, per un importo complessivo di aggiudicazione, 

quindi, di euro 338.690,44 oltre iva in misura di legge. 

 

DETERMINA 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

1. Di prendere atto dei verbali di gara: 

- Verbale n.1 del 02/10/2020 Prot. n. 6691; 

- Verbale n.2 del 28/10/2020 Prot. n. 7246; 

2. Di prendere atto che a seguito delle sedute di gara la commissione ha proposto di aggiudicare l’appalto dei 

lavori di Demolizione e Ricostruzione del Palazzetto dello Sport Comunale lotto 1 ai Sensi dell’ OCPDC 

171/2014, all’operatore economico D'Auria Costruzioni Srl, con sede in loc. Marinella - via Messina, 17 

88046 Lamezia Terme (CZ), P.IVA: 02081110799, che ha conseguito il punteggio di 93,046/100 e presentato 

un’offerta con un ribasso sul prezzo a base di gara del 15,675% corrispondenti ad un importo netto per la 

realizzazione dei lavori di Euro 323.401,65 oltre oneri di sicurezza pari ad euro 15.288,79, per un importo 

complessivo di aggiudicazione, quindi, di euro 338.690,44 oltre iva in misura di legge. 

 

3. Di dare atto che il CIG: 8385216325; 

 

4. Di trasmettere il presente atto al Comune di Gizzeria per la pronuncia dell’aggiudicazione e alla verifica da 

effettuarsi sull’affidatario a norma di legge e di disciplinare di gara.; 
 

  



 
 

Trasmissione Determinazione Ai Soggetti Interessati 

La presente determinazione viene trasmessa: 

Al Segretario del Comune di Gizzeria (copia); 

Al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria del Comune di Gizzeria (copia) 

Al Segretario Comunale del Comune committente della procedura (copia) 

 

Gizzeria, 10.11.2020 Il Responsabile Della Cuc 

F.to Ing. Pietro Raso 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
Visto la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs 18/08/2000, n° 

267; 

Gizzeria, 10.11.2020 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Umberto Ianchello 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 

Attestazione Di Pubblicazione 
 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione, ai fini della generale conoscenza e 

della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio online del Comune di 

Gizzeria, liberamente consultabile, per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 

 

Gizzeria, 10.11.2020 Il Segretario Comunale 

         F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Gizzeria, 10.11.2020 

Copia Conforme all’originale 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


